Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 31» п.  Восток

  Красноармейского муниципального округа Приморского края

П Р И К А З

02.09.2024г.                                                                                                            №  15 а

Об организации работы по предупреждению

правонарушений, преступлений, безнадзорности несовершеннолетних

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120 «Об основах

профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних», с

целью профилактики безнадзорности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних социального педагога школы Капкаеву А.Т.

2. Утвердить план мероприятий по профилактике правонарушений, преступности,

безнадзорности учащихся МКОУ «СОШ  № 31» п. Восток.  (Приложение 1).

3. Классным руководителям 1–9-х классов:

3.1. Провести работу по выявлению детей, находящихся в социально опасном

положении, учащихся, склонных к правонарушениям, употреблению алкогольных

напитков, наркотических веществ, табакокурению.

3.2. Провести изучение семейных условий детей из группы риска.

3.3. Распределить между детьми из группы риска общественные поручения,

контролировать их исполнение.

3.4. Привлечь детей из группы риска к внеурочной деятельности.

3.5. Осуществлять ежедневный контроль посещаемости.

3.6. Провести тематические классные часы, единый день профилактики вредных

привычек, приводящих к преступлениям.

3.7. Провести единые классные родительские собрания по теме «Как воспитать ребенка

в рамках закона?».

4. Социальному педагогу Капкаевой А.Т.:

4.1. Проводить заседания Совета по профилактике с приглашением педагога-

психолога, советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями, классных руководителей, учителей-предметников,

инспекторов КДН и ПДН для обсуждения успеваемости и поведения склонных к

правонарушениям подростков ежемесячно.

4.2. Приглашать сотрудников ПДН, других правоохранительных органов для

проведения бесед по вопросам профилактики правонарушений среди школьников и

углубления правовых знаний.

4.3. Совместно с инспекторами КДН и ПДН, классными руководителями провести

рейды «Ребенок в семье» в неблагополучные семьи, семьи учащихся группы риска и

«трудных» учащихся с целью оказания педагогической помощи и профилактики

правонарушений, преступлений и бродяжничества.

4.4. Привлекать к работе органы ученического самоуправления.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Юркову Н.Н.

Директор МКОУ «СОШ № 31»                                                                            З.И. Мазур

С приказом ознакомлены:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подписи математически корректны, но нет полного доверия к одному
или нескольким сертификатам подписи

Сертификат:  00BAEEC4B1D9ABF16AEAD5A8DECB4840DB

Владелец:  Мазур Зинаида Ивановна, Мазур, Зинаида Ивановна,
adm.uo.akmr@yandex.ru, 251701152339, 14655974809,
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№31" П.ВОСТОК КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Директор, п.Восток, Приморский
край, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760,
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 22.08.2023 17:02:00 UTC+10
Действителен до: 14.11.2024 17:02:00 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  02.09.2024 09:22:14 UTC+10